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Siegerliste 
Verbandsmeisterschaft 2023 

des Schützenverbandes Sonneck 
in Weitnau 

 
 
 

 

Beteiligung (davon Doppelstarter) 
 

SV Weitnau-Gerholz 36 (1) 
SV Schwarzerd 34 (3) 
SV Alttrauchburg 20 (2) 
SV Waldhäusle 18 
SV Memhölz 15 (2) 
SV Engelwarz 15 
SV Wirlings 12 
SV Rechtis 10 (1) 
SV Sibratshofen-Seltmans 10 
SV Kürnach 10 
SV Wengen   9 
SV Buchenberg   9 
SV Eschach   7 

    205 
 
 

Herzlichen Dank für eure zahlreiche Teilnahme und die gute Beteiligung. 
Wir wünschen euch auch weiterhin „Gut Schuß“. 

 
Der Schützenverein Weitnau-Gerholz e.V. 
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Schülerklasse – Luftgewehr 
 

Rang Nachname, Vorname Verein  Ringe 
 1  Krezler, Franziska SV Schwarzerd 89 93 182 
 2  Keck, Katharina SV Schwarzerd 88 78 166 
 3  Sterk, Larissa SV Schwarzerd 75 85 160 
 4  Krezler, Luzia SV Schwarzerd 80 73 153 
 5  Achzet, Tino SV Weitnau-Gerholz 75 74 149 
 6  Lerch, Franziska SV Kürnach 64 78 142 
 7  Keck, Sebastian SV Schwarzerd 73 61 134 
 8  Köszegi, Robert SV Buchenberg 55 58 113 
 9  Rottach, Maximilian SV Waldhäusle 46 62 108 
 10  Keck, Christian SV Schwarzerd 47 48 95 
 11  Hatt, Julian SV Weitnau-Gerholz 43 45 88 

 

Jugendklasse – Luftgewehr 
 

Rang Nachname, Vorname Verein Ringe 
 1 Jäck, Anna SV Memhölz 92 93 78 88 351 
 2 Möslang, Julia SV Weitnau-Gerholz 88 85 87 90 350 
 3 Rehle, Leonie SV Wirlings 85 78 87 87 337 
 4 Rupp, Isabella SV Sibratshofen-Seltmans 80 78 91 87 336 
 5 Mayer, Annika SV Weitnau-Gerholz 86 83 83 83 335 
 6 Blehle, Katharina SV Alttrauchburg  81 89 79 77 326 
 7 Graf, Hannes SV Memhölz 71 81 86 86 324 
 8 Klenk, Hannah SV Weitnau-Gerholz 78 77 85 76 316 
 9 Reichart, Lina SV Wirlings 76 80 84 73 313 
 10 Frank, Sarah SV Sibratshofen-Seltmans 83 76 77 73 309 
 11 Stachel, Luca SV Engelwarz 76 74 83 73 306 
 12 Klaus, Tobias SV Engelwarz 75 77 73 73 298 
 13 Göser, Sabine SV Kürnach 70 77 78 72 297 
 14 Kalchschmid, Simon SV Memhölz 73 66 82 75 296 
 15 Göser, Johanna SV Kürnach 76 81 63 74 294 
 16 Hörburger, Leonie SV Waldhäusle 70 72 76 63 281 
 17 Rimmel, Lina SV Alttrauchburg  56 72 70 80 278 
 18 Karg, Simon SV Engelwarz 69 68 65 74 276 
 19 Stöhr, Fabian SV Wirlings 60 70 68 77 275 
 20 Günther, Tobias SV Waldhäusle 34 58 48 33 173 

 

Juniorenklasse – Luftgewehr 
 

Rang Nachname, Vorname Verein  Ringe 

 1 Denz, Luis SV Weitnau-Gerholz 88 94 89 91 362  

 2 Eder, Alexander SV Alttrauchburg  94 93 89 84 360  

 3 Mayer, Jonas SV Weitnau-Gerholz 91 90 87 91 359  

 4 Weizenegger, Tobias SV Weitnau-Gerholz 90 90 88 89 357  

 5 Blehle, Julia SV Alttrauchburg  90 87 87 86 350  

 6 Graf, Mathias SV Memhölz 85 84 86 88 343  

 7 Lolacher, Martin SV Weitnau-Gerholz 80 87 88 85 340  

 8 Lolacher, Andreas SV Weitnau-Gerholz 84 87 86 81 338  

 9 Rist, Paul SV Schwarzerd 88 79 87 81 335  

 10 Rimmel, Maria SV Alttrauchburg  87 85 82 80 334  

 11 Weizenegger, Lukas SV Weitnau-Gerholz 81 84 87 80 332  

 12 Hundertmark, Nils SV Schwarzerd 81 80 82 72 315  

 13 Blehle, Jan SV Alttrauchburg  81 79 82 67 309  

 14 Günther, Julia SV Waldhäusle 66 70 60 59 255  
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Damenklasse – Luftgewehr 
 

Rang Nachname, Vorname Verein      Ringe  

 1 Olivieri, Simona SV Memhölz 98 96 96 94 384  

 2 Wiedemann, Elisabeth SV Schwarzerd 94 95 93 90 372  

 3 Spöcker, Claudia SV Alttrauchburg  94 91 94 91 370  

 4 Kiechle, Kathrin SV Schwarzerd 90 90 91 90 361  

 5 Klatt, Stephanie SV Buchenberg 86 92 91 89 358  

 6 Keck, Jennifer SV Schwarzerd 83 93 90 87 353  

 7 Zimmermann, Annemarie SV Kürnach 83 89 84 91 347  

 8 Stiebe, Karina SV Alttrauchburg  84 86 89 82 341  

 9 Hagg, Bianca SV Eschach 81 87 83 89 340  

 10 Reisacher, Katharina SV Engelwarz 80 84 86 85 335  

 11 Spöttle, Sandra SV Kürnach 85 82 87 75 329  

 12 Fuchs, Annika SV Wengen 82 82 83 81 328  

 

Schützenklasse – Luftgewehr 
 

 

Rang Nachname, Vorname Verein       Ringe  

 1 Socher, Peter SV Wengen 93 97 94 96 380 
 2 Klug, Daniel SV Wengen 97 94 95 88 374 
 3 Mayer, Michael SV Weitnau-Gerholz 90 94 90 92 366 
 4 Herb, Andreas SV Schwarzerd 91 89 90 94 364 
 5 Weixler, Bernd SV Rechtis 88 89 94 92 363 
 6 Hipp, Bernhard SV Engelwarz 90 87 92 91 360 
 7 Kögel, Markus SV Wengen 89 87 94 89 359 
 8 Spöttle, Stefan SV Kürnach 93 87 88 90 358 
 9 Fuchs, Christian SV Wengen 91 92 81 93 357 
 10 Albrecht, Tobias SV Kürnach 92 91 87 87 357 
 11 Mayer, Emeran SV Weitnau-Gerholz 86 92 88 90 356 
 12 Ortmann, Kilian SV Alttrauchburg  92 87 87 89 355 
 13 Neßler, Benjamin SV Eschach 91 86 84 87 348 
 14 Hieble, Simon SV Memhölz 91 86 86 85 348 
 15 Steidele, Tobias SV Wirlings 87 86 90 84 347 
 16 Schmid, Tobias SV Waldhäusle 83 90 82 90 345 
 17 Gast, Peter SV Waldhäusle 90 86 82 85 343 
 18 Günther, Martin jun. SV Waldhäusle 87 83 84 84 338 
 19 Merz, Kai SV Wengen 90 85 79 76 330 
 20 Rist, Roman SV Engelwarz 78 78 87 78 321 
 21 Bisle-Kögel, Matthias SV Weitnau-Gerholz 76 82 82 76 316 
 22 Schmid, Simon SV Waldhäusle 72 81 82 79 314 
 23 Maurus, Pirmin SV Weitnau-Gerholz 77 75 77 84 313 
 24 Günther, Florian SV Waldhäusle 75 72 73 77 297 
 25 Jörg, Matthias SV Sibratshofen-Seltmans 47 67 61 66 241 

 

Damenaltersklasse – Luftgewehr 
 

 

Rang Nachname, Vorname Verein  Ringe 

 1 Möslang, Birgit SV Alttrauchburg  91 95 94 93 373  

 2 Rottach, Anita SV Waldhäusle 88 89 93 93 363  

 3 Zeller, Irmgard SV Schwarzerd 93 88 88 89 358  

 4 Keck, Sonja SV Schwarzerd 93 88 89 85 355  

 5 Rist, Karin SV Engelwarz 89 86 85 90 350  

 6 Jörg, Stefanie SV Weitnau-Gerholz 65 61 64 70 260  
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Altersklasse – Luftgewehr 
 

 

Rang Nachname, Vorname Verein  Ringe 
 1 Keck, Wolfgang SV Schwarzerd 96 94 88 92 370 
 2 Kiechle, Lothar SV Memhölz 92 94 92 91 369 
 3 Keck, Manfred SV Schwarzerd 88 92 94 90 364 
 4 Stöcker, Jochen SV Alttrauchburg  92 85 95 91 363 
 5 Maier, Stephan SV Schwarzerd 95 89 89 88 361 
 6 Lolacher, Norbert SV Weitnau-Gerholz 90 87 90 92 359 
 7 Blehle, Christian SV Alttrauchburg  89 90 89 89 357 
 8 Maidel, Andreas SV Eschach 88 92 87 86 353 
 9 Immler, Christian SV Rechtis 84 88 86 86 344 
 10 Rimmel, Andreas SV Alttrauchburg  83 87 86 86 342 
 11 Prinz, Werner SV Rechtis 79 89 87 86 341 
 12 Wassermann, Manfred SV Weitnau-Gerholz 84 80 84 87 335 
 13 Sanktjohanser, Matthias SV Rechtis 83 77 81 86 327 

 

Seniorenklasse – Luftgewehr 
 

Rang Nachname, Vorname Verein  Ringe 
 1 Kurringer, Michael SV Alttrauchburg  96 93 94 98 381 
 2 Just, Roland SV Alttrauchburg 95 91 95 91 372 
 3 Jordan, Herbert SV Weitnau-Gerholz 92 93 93 91 369 
 4 Bannert, Joachim SV Memhölz 89 86 93 92 360 
 5 Buchenberg, Dietmar SV Buchenberg 90 93 92 83 358 
 6 Mayer, Norbert SV Weitnau-Gerholz 85 94 87 88 354 
 7 Keck, Werner SV Waldhäusle 87 88 92 87 354 
 8 Heinzl, Thomas SV Buchenberg 87 86 88 88 349 
 9 Mayer, Egon SV Weitnau-Gerholz 87 86 87 84 344 
 10 Klatt, Ruth SV Buchenberg 80 88 87 86 341 
 11 Rist, Michael SV Engelwarz 90 78 90 78 336 
 12 Klaus, Michael SV Engelwarz 86 86 76 86 334 
 13 Barth, Karl SV Eschach 92 82 76 82 332 
 14 Andraschko, Andreas SV Wengen 81 83 83 83 330 
 15 Leidl, Daniela SV Waldhäusle 77 85 87 81 330 
 16 Wagner, Mathilde SV Waldhäusle 81 77 79 85 322 
 17 Stachel, Michael SV Weitnau-Gerholz 78 81 83 80 322 
 18 Klaus, Claudia SV Schwarzerd 78 85 78 78 319 
 19 Bischof, Rolf SV Weitnau-Gerholz 77 74 67 89 307 

 

Auflage A Luftgewehr 
 

 Rang Name Verein Ringe 
 1 Breher, Hubert SV Wirlings 103,6 102,1 103,3 309,0 
 2 Weixler, Karl SV Rechtis 102,0 102,9 103,6 308,5 
 3 Wiedemann, Ludwig SV Schwarzerd 102,9 102,5 102,5 307,9 
 4 Zeh, Albert SV Weitnau-Gerholz 100,4 102,2 104,7 307,3 
 5 Carle, Christina SV Memhölz 103,4 100,4 103,0 306,8 
 6 Rupp, Berthold SV Sibratshofen-Seltmans 101,3 99,8 104,1 305,2 
 7 Stachel, Wolfgang SV Memhölz 101,8 102,4 100,5 304,7 
 8 Hägele, Hans-Peter SV Wirlings 98,8 100,8 103,6 303,2 
 9 Schratt, Erika SV Schwarzerd 100,6 100,6 101,2 302,4 
 10 Schindler, Siegfried SV Buchenberg 101,7 100,3 99,5 301,5 
 11 Spieß, Peter SV Sibratshofen-Seltmans 97,1 102,7 100,8 300,6 
 12 Adelgoß, Horst SV Sibratshofen-Seltmans 98,9 99,9 99,6 298,4 
 13 Klaus, Robert SV Sibratshofen-Seltmans 100,2 98,8 98,3 297,3 
 14 Albrecht, Silvia SV Kürnach 99,5 98,1 99,0 296,6 
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 15 Wiedemann, Bernhard SV Sibratshofen-Seltmans 98,3 101,4 96,7 296,4 
 16 Spöttle, Reinhard SV Kürnach 99,9 99,2 96,7 295,8 
 17 Bischlager, Erwin SV Eschach 96,7 98,7 97,2 292,6 
 18 Keck, Elfriede SV Schwarzerd 96,6 100,0 94,2 290,8 
 19 Wegmann, Hubert SV Waldhäusle 94,8  95,8 91,3 281,9 
 20 Wabersich, Manfred SV Engelwarz 95,1  90,1 94,0 279,2 
 21 Keck, Otto SV Waldhäusle 95,8  88,6 91,7 276,1 
 22 Rupp, Silke SV Sibratshofen-Seltmans 91,8  88,3 84,3 264,4 
 23 Egger, Helga SV Rechtis 81,5  86,7 88,2 256,4 

 

Auflage B Luftgewehr 
 

 Rang Name Verein Ringe 
 1 Breher, Magnus SV Wirlings 103,0 104,9 104,9 312,8 
 2 Brack, Bruno SV Schwarzerd 103,8 103,3 104,7 311,8 
 3 Guerrini, Wolfgang SV Wirlings 103,9 103,1 104,7 311,7 
 4 Geist, Franz-Josef SV Waldhäusle 105,2 104,1 102,4 311,7 
 5 Fritsch, Michael SV Weitnau-Gerholz 102,9 102,8 105,3 311,0 
 6 Schneider, Alfred SV Weitnau-Gerholz 103,3 102,9 103,7 309,9 
 7 Hartmann, Anton SV Eschach 103,8 102,9 103,2 309,9 
 8 Keck, Theo SV Schwarzerd 102,7 102,5 104,5 309,7 
 9 Denz, Georg SV Schwarzerd 105,0 102,9 101,4 309,3 
 10 Günther, Wilhelm SV Waldhäusle 102,0 101,9 105,2 309,1 
 11 Klatt, Manfred SV Buchenberg 101,2 103,4 103,2 307,8 
 12 Schwärzler, Ludwig SV Rechtis 103,4 101,3 100,7 305,4 
 13 Möslang, Monika SV Alttrauchburg  102,9 95,6 99,4 297,9 
 14 Vogler, Regina SV Memhölz 98,2 99,6 99,7 297,5 
 15 Tauscher, Konrad SV Engelwarz 98,7 98,7 99,5 296,9 
 16 Geist, Hannelore SV Waldhäusle 98,7 100,1 97,0 295,8 
 17 Haggenmüller, Josef SV Wirlings 95,0 97,1 98,5 290,6 
 18 Rimmel, Monika SV Alttrauchburg  96,7 97,6 95,3 289,6 
 19 Möslang, Alois SV Alttrauchburg  94,2 98,4 93,0 285,6 
 20 Mader, Albert SV Buchenberg 89,0 85,7 90,1 264,8 
 21 Kempe, Wolfram SV Engelwarz 87,8 86,5 88,3 262,6 

 

Auflage C Luftgewehr 
 

 Rang Name Verein Ringe 
 1 Wassermann, Michael SV Weitnau-Gerholz 105,0 101,7 102,4 309,1 
 2 Durner, Dietmar SV Wirlings 102,0 103,2 103,6 308,8 
 3 Kittel, Horst SV Wirlings 102,9 101,2 102,8 306,9 
 4 Frommknecht, Annemarie SV Weitnau-Gerholz 101,0 102,7 102,1 305,8 
 5 Guber, Peter SV Schwarzerd 102,1 103,4 99,8 305,3 
 6 Kruse, Hermann SV Eschach 94,3 98,4 99,3 292,0 
 7 Häuser, Hans Jochem SV Wirlings 92,6 100,1 95,3 288,0 
 8 Baindl, Paul SV Weitnau-Gerholz 92,2 95,0 97,3 284,5 
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Juniorenklasse LUPI 
 

Rang Nachname, Vorname Verein  Ringe 
 1 Prinz, Simon SV Rechtis 77 80 82 82 321 
 

Schützenklasse LUPI 
 

Rang Nachname, Vorname Verein Ringe    

 1 Mößlang, Lukas SV Engelwarz 89 88 93 96 366    

 2 Martin, Viktor  SV Weitnau-Gerholz 93 92 90 86 361    

 3 Helchenberg, Markus SV Engelwarz 85 86 76 88 335  

 4 Kammerlander, Fabian SV Weitnau-Gerholz 80 88 80 83 331  

 5 Keck, Robert SV Schwarzerd 88 74 89 77 328  

 6 Kristen, Tobias SV Engelwarz 84 76 79 78 317  

 7 Wagner, Michael SV Schwarzerd 72 81 70 82 305  

 

Damenklasse LUPI 
 

Rang Nachname, Vorname Verein  Ringe 
 1 Olivieri, Chiara  SV Memhölz 93 90 95 92 370 
 2 Olivieri, Simona  SV Memhölz 87 89 89 88 353 
 3  Krezler, Corina SV Schwarzerd 81 89 88 82 340 
 4  Schratt, Sonja SV Schwarzerd 84 81 82 80 327 

 

Damenaltersklasse LUPI 
 

Rang Nachname, Vorname Verein  Ringe 
 1 Blenk, Lysann  SV Schwarzerd 86 90 87 91 354 
 2 Möslang, Melanie  SV Wengen 75 79 74 78 306 

 

Altersklasse LUPI 
 

Rang Nachname, Vorname Verein  Ringe 
 1  Keck, Wolfgang  SV Schwarzerd 89 92 90 86 357 
 2  Klatt, Marcus  SV Buchenberg 90 87 79 87 343 
 3  Prinz, Werner SV Rechtis 86 83 85 75 329 
 4  Vogler, Jochen SV Memhölz 75 84 81 79 319 
 5  Mayer, Siegfried SV Weitnau-Gerholz 68 71 76 75 290 

 

Seniorenklasse LUPI 
 

Rang Nachname, Vorname Verein Ringe 
 1 Wagner, Peter  SV Schwarzerd 86 88 90 87 351 
 2 Merdian, Georg  SV Kürnach 84 89 88 82 343 
 3 Brack, Bruno SV Schwarzerd 84 85 91 81 341 
 4 Mayer, Dagmar SV Weitnau-Gerholz 90 89 81 77 337 
 5 Lerpscher, Thomas SV Sibratshofen-Seltmans 76 82 81 89 328 
 6 Kurringer, Michael SV Alttrauchburg  79 79 82 86 326 
 7 Mayer-Lübeck, Monika SV Wengen 81 77 80 82 320 
 8 Möslang, Alois  SV Alttrauchburg  84 80 76 77 317 
 9 Zeh, Albert  SV Weitnau-Gerholz 77 76 77 83 313 
 10 Stachel, Wolfgang SV Memhölz 77 86 70 78 311 
 11 Röck, Richard SV Rechtis 75 70 80 78 303 
 12 Baindl, Wolfgang SV Weitnau-Gerholz 79 75 72 76 302 
 13 Wiedemann, Ludwig SV Schwarzerd 52 70 68 69 259 
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Mannschaft Schülerklasse 
 
 1 SV Schwarzerd 1 508 Ringe 
  Franziska Krezler 182 
  Katharina Keck 166 
  Larissa Sterk 160 
 
 2 SV Schwarzerd 2 382 Ringe 
  Luzia Krezler 153 
  Sebastian Keck 134 
  Christian Keck 95 
 
 3 SV Weitnau-Gerholz 1 237 Ringe 
  Tino Achzet 149 
  Julian Hatt 88 

 
 
 

Mannschaft Jugendklasse 
 
 1 SV Weitnau-Gerholz 1 1.001 Ringe 
 Julia Möslang 350 
 Annika Mayer 335 
 Hannah Klenk 316 
 
 2 SV Memhölz 1 971 Ringe 
 Anna Jäck 351 
 Hannes Graf 324 
 Simon Kalchschmid 296 
 
 3 SV Wirlings 1 925 Ringe 
 Leonie Rehle 337 
 Lina Reichart 313 
 Fabian Stöhr 275 
 
 4 SV Engelwarz 1 880 Ringe 
 Luca Stachel 306 
 Tobias Klaus 298 
 Simon Karg 276 
 
 5 SV Kürnach 1 733 Ringe 
 Sabine Göser 297 
 Johanna Göser 294 
 Franziska Lerch 142 

 
 6 SV Alttrauchburg 1 604 Ringe 
 Katharina Blehle 326 
 Lina Rimmel 278 
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Mannschaft Juniorenklasse 
 
 1 SV Weitnau-Gerholz 1 1.059 Ringe 
 Luis Denz 362 
 Tobias Weizenegger 357 
 Martin Lolacher 340 

 

 2 SV Alttrauchburg 1 1.044 Ringe 
 Alexander Eder  360 
 Julia Blehle  350 
 Maria Rimmel  334 

 

 3 SV Weitnau-Gerholz 2 1.029 Ringe 
 Jonas Mayer  359 
 Andreas Lolacher  338 
 Lukas Weizenegger 332 

 

Mannschaft Damenklasse 
 
 1 SV Schwarzerd 1 1.086 Ring 
 Elisabeth Wiedemann 372 
 Kathrin Kiechle 361 
 Jennifer Keck 353 

 

 2 SV Alttrauchburg 1 1.084 Ring 
 Birgit Möslang 373 
 Claudia Spöcker 370 
 Karina Stiebe 341 

 

Mannschaft Schützenklasse 
 
 1 SV Memhölz 1 1.113 Ring 
 Simona Olivieri 384 
 Lothar Kiechle 369 
 Joachim Bannert 360 
 
 2 SV Wengen 1 1.111 Ring 
 Peter Socher  380 
 Daniel Klug  374 
 Christian Fuchs  357 
 
 3 SV Alttrauchburg 1 1.108 Ring 
 Michael Kurringer  381 
 Roland Just  372 
 Kilian Ortmann  355 
 
 4 SV Waldhäusle 1 1.060 Ring 
 Anita Rottach  363 
 Werner Keck  354 
 Peter Gast  343 
 
 5 SV Engelwarz 1 1.045 Ring 
 Bernhard Hipp  360 
 Karin Rist  350 
 Katharina Reisacher  335 
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 6 SV Eschach 1 1.041 Ring 
 Andreas Maidel  353 
 Benjamin Neßler  348 
 Bianca Hagg  340 
 
 7 SV Weitnau-Gerholz 1 1.035 Ring 
 Michael Mayer  366 
 Emeran Mayer  356 
 Pirmin Maurus  313 
 
 8 SV Wengen 2 1.019 Ring 
 Markus Kögel  359 
 Andreas Andraschko 330 
 Kai Merz  330 
 
 9 SV Schwarzerd 1 1.014 Ring 
 Andreas Herb  364 
 Paul Rist  335 
 Nils Hundertmark 315 
 
 10 SV Engelwarz 2 991 Ring 
 Michael Rist  336 
 Michael Klaus  334 
 Roman Rist  321 
 
 11 SV Waldhäusle 2 980 Ring 
 Tobias Schmid  345 
 Martin jun. Günther  338 
 Florian Günther  297 
 
 12 SV Sibratshofen-Seltmans 1 886 Ring 
 Isabella Rupp  336 
 Sarah Frank  309 
 Matthias Jörg  241 
 
 13 SV Weitnau-Gerholz 2 883 Ring 
 Matthias Bisle-Kögel 316 
 Rolf Bischof  307 
 Stefanie Jörg  260 
 
 14 SV Rechtis 1 690 Ring 
 Bernd Weixler  363 
 Matthias Sanktjohanser 327 
 
 15 SV Rechtis 2 685 Ring 
 Christian Immler 344 
 Werner Prinz 341 

 
 

Mannschaft Damenaltersklasse 
 
 1 SV Schwarzerd 1 1.032 Ring 
 Irmgard Zeller 358 
 Sonja Keck 355 
 Claudia Klaus 319 
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Mannschaft Altersklasse 
 
 1 SV Schwarzerd 1 1.095 Ringe 
 Wolfgang Keck  370 
 Manfred Keck  364 
 Stephan Maier  361 

 

 2 SV Alttrauchburg 1 1.062 Ringe 
 Jochen Stöcker  363 
 Christian Blehle  357 
 Andreas Rimmel  342 

 

 3 SV Weitnau-Gerholz 1 1.016 Ringe 
 Norbert Lolacher  359 
 Manfred Wassermann 335 
 Michael Stachel  322 

 
 

Mannschaft Seniorenklasse 
 
 1 SV Weitnau-Gerholz 1 1.067 Ringe 
 Herbert Jordan 369 
 Norbert Mayer 354 
 Egon Mayer 344 

 

 2 SV Buchenberg 1 1.048 Ringe 
 Dietmar Buchenberg 358 
 Thomas Heinzl 349 
 Ruth Klatt 341 

 

Auflage A Mannschaft 
 

 1 SV Weitnau-Gerholz 1 928,2 
 Fritsch, Michael 311,0 
 Schneider, Alfred 309,9 
 Zeh, Albert 307,3 
 
 2 SV Wirlings 1 923,9 
 Guerrini, Wolfgang 311,7 
 Breher, Hubert 309,0 
 Hägele, Hans-Peter 303,2 
 
 3 SV Memhölz 1 909,0 
 Carle, Christina 306,8 
 Stachel, Wolfgang 304,7 
 Vogler, Regina 297,5 
 
 4 SV Schwarzerd 1 901,1 
 Wiedemann, Ludwig 307,9 
 Schratt, Erika 302,4 
 Keck, Elfriede 290,8 
 
 5 SV Sibratshofen-Seltmans 1 896,3 
 Spieß, Peter 300,6 
 Adelgoß, Horst 298,4 
 Klaus, Robert 297,3 
 
 
 
 



 
11  Verbandsmeisterschaft 2023 

 6 SV Eschach 1 894,5 
 Hartmann, Anton 309,9 
 Bischlager, Erwin 292,6 
 Kruse, Hermann 292,0 
 
 7 SV Buchenberg 1 874,1 
 Klatt, Manfred 307,8 
 Schindler, Siegfried 301,5 
 Mader, Albert 264,8 
 
 8 SV Rechtis 1 870,3 
 Weixler, Karl 308,5 
 Schwärzler, Ludwig 305,4 
 Egger, Helga 256,4 
 
 9 SV Sibratshofen-Seltmans 2 866,0 
 Rupp, Berthold 305,2 
 Wiedemann, Bernhard 296,4 
 Rupp, Silke 264,4 
 
 10 SV Engelwarz 1 838,7 
 Tauscher, Konrad 296,9 
 Wabersich, Manfred 279,2 
 Kempe, Wolfram 262,6 
 
 11 SV Kürnach 1 592,4 
 Albrecht, Silvia 296,6 
 Spöttle, Reinhard 295,8 
 
 

Auflage B-C Mannschaft 
 
 1 SV Schwarzerd 1 930,8 
 Brack, Bruno 311,8 
 Keck, Theo 309,7 
 Denz, Georg 309,3 

 

 2 SV Wirlings 1 928,5 
 Breher, Magnus 312,8 
 Durner, Dietmar 308,8 
 Kittel, Horst 306,9 

 

 3 SV Waldhäusle 1 916,6 
 Geist, Franz-Josef 311,7 
 Günther, Wilhelm 309,1 
 Geist, Hannelore 295,8 

 

 4 SV Weitnau-Gerholz 1 899,4 
 Wassermann, Michael 309,1 
 Frommknecht, Annemarie 305,8 
 Baindl, Paul 284,5 

 

 5 SV Alttrauchburg 1 873,1 
 Möslang, Monika 297,9 
 Rimmel, Monika 289,6 
 Möslang, Alois 285,6 

 

 6 SV Wirlings 2 578,6 
 Haggenmüller, Josef 290,6 
 Häuser, Hans Jochem 288,0 
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Mannschaft Luftpistole 
 
 1 SV Schwarzerd 1 1.062 Ringe 
 Wolfgang Keck 357 
 Lysann Blenk 354 
 Peter Wagner 351 
 
 2 SV Memhölz 1 1.034 Ringe 
 Chiara Olivieri 370 
 Simona Olivieri 353 
 Wolfgang Stachel 311 
 
 3 SV Weitnau-Gerholz 1 1.029 Ringe 
 Viktor Martin 361 
 Dagmar Mayer 337 
 Fabian Kammerlander 331 
 
 4 SV Engelwarz 1 1.018 Ringe 
 Lukas Mößlang 366 
 Markus Helchenberg 335 
 Tobias Kristen 317 
 
 5 SV Schwarzerd 2 995 Ringe 
 Corina Krezler 340 
 Robert Keck 328 
 Sonja Schratt 327 
 
 6 SV Rechtis 1 953 Ringe 
 Werner Prinz 329 
 Simon Prinz 321 
 Richard Röck 303 
 
 7 SV Weitnau-Gerholz 2 905 Ringe 
 Albert Zeh 313 
 Wolfgang Baindl 302 
 Siegfried Mayer 290 
 
 8 SV Schwarzerd 3 905 Ringe 
 Bruno Brack 341 
 Michael Wagner 305 
 Ludwig Wiedemann 259 
 
 9 SV Alttrauchburg 1 643 Ringe 
 Michael Kurringer 326 
 Alois Möslang 317 

 


